
—  130  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA23-6-2014 5a Serie speciale - n. 70

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
Provveditorato interregionale per le opere pubbliche Campania e Molise

Ufficio di Salerno
Stazione unica appaltante

      Ente delegato dalla Provincia di Salerno Convenzione Rep. n. 7429
del 13.03.2013 ai sensi dell’art. 33 d.lgs. 163/2006 e s.m.i.    

  Tel. 089/2579206 – Fax 089/2579245

      Esito di gara    

  

 
 

 
 

 

Oggetto: Affidamento dei lavori del GRANDE PROGETTO  “ Risanamento 

ambientale dei corpi superficiali della Provincia di Salerno  - COMPARTO 

ATTUATIVO N. 7 - Area Solofrana - Bonea, Comuni di Cava de’ Tirreni 

(SA) – Mercato S. Severino (SA) con progettazione esecutiva a carico 

dell’impresa” -  Programma POR – FERS CAMPANIA 2007 – 2013 -  

ASSE I -  OBIETTIVO OPERATIVO 1.4   - CUP  H87H12002740009 – 

CIG 5349961F77.  

A norma dell’art. 66, comma 7 del D.L.gvo n° 163/2006 e ss.mm.ii., questa 

Stazione Unica Appaltante – istituita presso il Provveditorato Interr.le per le 

Opere Pubbliche Campania e Molise – Ufficio Dirigenziale n° 4 – Unità 

Operativa di Salerno, Ente Delegato dalla Provincia di Salerno, ha esperito 

la procedura aperta in data 22 gennaio 2014 e successivi prosiegui 

rispettivamente in data 27 gennaio 2014, 03 febbraio 2014, 10 febbraio 

2014, 17 febbraio 2014, 24 febbraio 2014, 03 marzio 2014, 17 marzo 2014 e 

07 aprile 2014 per l’affidamento dei lavori in titolo.   

 

IMPORTO COMPLESSIVO dell’intervento  Euro 3.582.414,94= di cui 

Euro 2.833.951,76= per lavori a corpo ed a misura a base gara, Euro 

141.778,43=  per oneri di sicurezza indiretti non soggetti a ribasso, Euro 

31.863,27 per oneri per la sicurezza diretti non soggetti a ribasso, Euro 

554.821,48 per costo  della manodopera non soggetto a ribasso, ed € 

20.000,00 per compenso per l’attività di progettazione esecutiva soggetto a 

ribasso. 
 



—  131  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA23-6-2014 5a Serie speciale - n. 70

 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso determinato 

mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 82 del D.L.gvo n. 

163/2006 e s.m.i. con esclusione delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 

sensi dell’art. 86, comma 1 del medesimo Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.  

Hanno presentato offerte: Operatori Economici n° 86  

Operatori Economici ammessi: 68 

Operatori Economici esclusi: 18 

Con Decreto Provveditoriale n° 17494 in data 04.06.2014 l’Appalto è stato 

definitivamente aggiudicato al “Research Consorzio Stabile scarl” con sede 

in Napoli al Viale della Costituzione Centro Direzionale Edificio G1 – Cod. 

Fisc. e Partita IVA 05041951210 per un  importo complessivo di € 

2.547.196,48, di cui € 1.806.133,30 per importo netto per lavori  a misura e 

a corpo corrispondente ad un ribasso del 36,273, € 12.600,00 per compenso 

per attività di progettazione al netto del medesimo ribasso del 36,273%, 

oltre ad  €554.821,48 per costo della manodopera non soggetti a ribasso 

d’asta, € 141.778,43 per  oneri di sicurezza indiretti non soggetti a ribasso 

d’asta ed € 31.863,27 per oneri della sicurezza diretti non soggetti a ribasso 

d’asta.   

Gli interessati possono prendere visione dei verbali e degli atti di gara 

presso l’Ufficio S.U.A. nella sede del Provveditorato alle OO.PP. Campania 

e Molise – Via Porto n° 4 – 84121 Salerno.  

Pubblicazione bando: GURI V Serie Speciale n. 141 del 02/12/2013. 

  Il provveditore - Il vicario
dott. arch. Giovanni Di Mambro

  T14BGA10438 (A pagamento).


